Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

RESUMO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA/MT, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com as disposições
constitucionais referentes ao assunto, tendo em vista o que consta do art. 37, inciso II da Constituição Federal, Lei Orgânica
do Município, Leis Municipais, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará Processo Seletivo
Simplificado de Provas e de Títulos, destinada a formação de cadastro reserva das funções do Quadro Pessoal da
Prefeitura Municipal e das vagas que forem criadas durante o prazo de validade deste Processo. O presente Processo
Seletivo Simplificado será regido de acordo com a Legislação Municipal pertinente a este Processo Seletivo, com as
instruções e os anexos que compõem o presente Edital para todos os efeitos, a saber:

1. O Processo Seletivo Simplificado a que se refere o presente Edital será realizado sob a responsabilidade da W2
AUDITORES E CONSULTORES, endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
41.424.264/0001-50 e compreenderá: 1ª etapa - provas objetivas, práticae de títulos; 2ª Etapa - comprovação de requisitos
e solicitação de exames médicos, de caráter eliminatório.

2. O Prefeito Municipal nomeou Comissão de Processo Seletivo Simplificado, através da Portaria nº 192/2023. Compete à
Comissão fiscalizar todas as fases do Processo Seletivo Simplificado.

3. O Processo Seletivo destina-se ao provimento das funções que vierem a vagar ou forem criados, durante o prazo de
validade do Processo Seletivo, discriminados no item 1 deste Edital.

4. VIA INTERNET: Das 08h01min do dia 17/07/2023 às 16h59min do dia 31/07/2023, no endereço eletrônico:
www.w2consultores.com.br. Para o (a) candidato (a), isento (a) ou não, que efetivar mais de uma inscrição, será
considerada válida somente a última inscrição efetivada, sendo entendida como efetivada a inscrição paga ou contemplada
pela regra de isenção. Caso haja mais de uma inscrição paga em um mesmo dia, será homologada e válida a última
inscrição efetuada no sistema de inscrições on-line da W2 AUDITORES E CONSULTORES. Consequentemente, as
demais inscrições do candidato nesta situação serão automaticamente canceladas, não cabendo reclamações posteriores
nesse sentido, nem mesmo quanto à restituição do valor pago a título de taxa de inscrição.

5. DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA: A prova objetiva será realizada na cidade de Vila Rica/MT, com data prevista
para o dia 06/08/2023 (Domingo), com duração máxima de 2h30min para sua realização, no período MATUTINO, com
início às 09h00min, considerado o horário oficial de Brasília/DF.

7. O candidato deverá consultar frequentemente o portal de transparência da Prefeitura Municipal e nos endereços
eletrônicos: www.w2consultores.com.br e Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, disponível no
endereço eletrônico: https://diariomunicipal.org/mt/amm/publicacoes/, para verificar as informações que lhe são pertinentes,
referentes à execução do Processo Seletivo Simplificado.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Vila Rica/MT, 14 de Julho de 2023.

THIAGO CUSTÓDIO BATISTA- Presidente

TATIANE HEIMERDINGHER- Secretário

LOVANE SCHMITZ- Membro

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b457309d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:42:06-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial